
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое
№

Го составе комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав 
города Яровое Алтайского края

1

В связи с кадровыми изменениями и с целью усиления персональной 
ответственности руководителей органов и учреждений системы профилактики, на 
основании закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и закона Алтайского края 
от 15.12.2002г. № 86-ЗС "О системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Алтайском крае,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и зг
прав города Яровое Алтайского края (приложение);

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Яровое Алтайского края:

2.1. от 09.08.2019 года №653 «О составе комиссии по 
несовершеннолетних и защите их прав города Яровое Алтайского края»;

2.2. от 22.10.2020 года №880 «О внесении изменений в поста^
Администрации города Яровое»;

2.3. от 28.10.2022 года №952 «О внесении изменений в поста^
Администрации города Яровое»;

2.4. от 02.02.2023 года №81 «О внесении изменений в поста^
Администрации города Яровое»;

2.5. от 08.06.2023 года №649 «О внесении изменений в поста^
Администрации города Яровое»;

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

Г лава города В.И. Шилов

щите их 

города 

делам 

овление 

овление 

овление 

овление



УТВЕРЖДЕНО
постановлением 
Администрации города 
Яровое Алтайского края 
от

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
города Яровое Алтайского края

Председатель комиссии: 
Сук Алла Валериевна заместитель главы администрации города по 

социальным вопросам

Заместитель председателя комиссии: 
Грицай Жанна Анатольевна

Ответственный секретарь комиссии: 
Ш итова Оксана Валентиновна

Члены комиссии:
Николаева Оксана Викторовна

Сапрыкина Марина Александровна

Подзорова Наталья Анатольевна

Егорова Валентина Михайловна

Горина Татьяна Владимировна

Лысенко Светлана Викторовна

исполняющий обязанности председателя 
Комитета администрации г. Яровое по 
образованию

главный специалист Администрации 
города Яровое Алтайского края

директор муниципального бюдже 
общеобразовательного учреждения «Ср 
общеобразовательная школа № 14» 
заместитель директора КГЕ^УСО

«Комплексный центр социал 
обслуживания населения города Славгорода» 
начальник юридического отдела
Администрации города Яровое Алтайского 
края

гного
едняя

«Сред
директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
общеобразовательная школа № 12» 
главный специалист, инспектор по опеке 
и попечительству Комитета администра 
г. Яровое по образованию 
директор краевого государствен 
бюджетного профессиональ
образовательного учреждения «Яров 
политехнический техникум»

[НЯЯ

ции

ного
ного
ской



Агеева Ольга Евгеньевна

Романенко Татьяна Ильинична

Бринюк Наталья Леонидовна

Тупицын Виктор Сергеевич 

Глеба Виталий Валерьевич

Мусухранов Руслан Васильевич 

Роот Ирина Алексеевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «С эедняя 
общеобразовательная школа № 19» 
заведующая детской поликлиникой фГБУЗ 
МСЧ № 128 ФМБА России 
специалист по социальной работе с семьей и 
детьми и адресной помощи управления 
социальной защиты населения по г. 
Славгороду и Яровое, Бурлинскому и 
Табу некому районам 
начальник ОП по городу Яровое МО МВД 
России «Славгородский» 
председатель комитета администрации г. 
Яровое по культуре, спорту и молодежной 
политике.
Начальник 58 ПЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по 
Алтайскому краю»
директор «Яровского центра помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей»


